关于园艺林学学院2016年大学生科技创新基金
立项项目的通知
为鼓励和支持本科生开展科学训练，激发学生科研兴趣，提升学生实践创新能力，学院在学校开展2016年大学生科技创新基金（SRF）立项工作的基础上，对申报学校SRF项目未获资助的项目择优给予学院层面的立项支持，“应对海绵社区环境设计的风景园林途径”等19个项目获准学院立项。现将有关事宜通知如下：

1．管理办法：学院参照《华中农业大学大学生科技创新基金（SRF）管理办法》进行管理，立项当年秋季将组织开展项目中期检查，项目负责人应在规定的时限内向学院递交中期报告，并根据学院安排交流汇报研究进展。对不递交中期报告或无明显进展的项目，将取消立项，项目组成员一年内不得再申请相关项目。
项目完成后，项目负责人须提交结题报告、项目论文（即项目总结按论文格式书写）、记录本、工作照3－5张及800字心得等材料，申请结题验收，学院将组织评委进行评审。学院每年4月底组织一次结题验收，提交结题材料时间为4月15日前。完成项目计划，符合结题要求的，学院发放项目结题证书。对发表研究论文的作者，学院依据期刊层次给予一定奖励。项目主持人当年毕业的，必须完成项目结题。
2．经费资助：学院资助每项2000元。报帐时按经费预算报支，不在预算内的开支科目原则上不予报销；同时须项目负责人和指导老师两人签字。
3．项目孵化：学院立项的SRF项目为培育项目，项目组可通过前期的科研工作申报当年的“国家级大学生创新创业训练计划”项目，也可申报第二年的学校SRF项目，其次项目主持人可作为毕业论文或毕业设计项目。

项目负责人接到立项通知后，应尽快启动项目，积极请教指导老师并及时总结研究成果。指导老师要对立项项目进行全程指导，全面提高项目参与人员的科研素养及实践创新能力。
 附件 ：园艺林学学院2016年大学生科技创新基金（SRF）立项项目一览表

                     园艺林学学院
2015年11月17日
	园艺林学学院2016年大学生科技创新基金（SRF）拟立项项目

	项目编号
	项目名称
	项目负责人
	专业班级
	指导教师
	项目资助经费
（元）

	2016YLSRF001
	 应对海绵社区环境设计的风景园林途径
	邱永贵
	园林1401
	 朱春阳
	2000.00

	2016YLSRF002
	利用野生种S.acaule创制马铃薯抗寒资源
	周 梦 文
	设施1401
	宋波涛
	2000.00

	2016YLSRF003
	番茄对褪绿病毒病抗性的遗传研究
	金俊州
	植科院13张之洞班
	欧阳波
	2000.00

	2016YLSRF004
	武珞路-珞喻路廊道景观视觉评价研究
	苏小倍
	景园1401
	 徐孟远
	2000.00

	2016YLSRF005
	唐诗中的园林植物
	袁梦
	园林1404
	赵凯歌
	2000.00

	2016YLSRF006
	以柿单宁为有效成分的金属吸附剂的开发与应用
	朱晓婷
	园艺1403
	罗正荣
	2000.00

	2016YLSRF007
	紫色羽衣甘蓝中紫色基因的遗传分析
	唐其蔚
	园艺1402
	陈炯炯
	2000.00

	2016YLSRF008
	水果马铃薯和普通马铃薯的对比测定实验
	王嘉颖
	设施1401
	谢从华
	2000.00

	2016YLSRF009
	资源异质性下克隆整合对入侵植物入侵成功的影响
	熊昊
	林学1402
	王永健
	2000.00

	2016YLSRF010
	桂花挥发态、游离态和糖苷态香气物质解析
	马诗伟
	园林1401
	郑日如
	2000.00

	2016YLSRF011
	立体绿化环境效益及其感知水平在儿童游憩场所中的获取
	曾诗雅
	景园1301
	丁静蕾
	2000.00

	2016YLSRF012
	武汉市宗教场所景观植物的选择与应用探讨
	马耀伟
	园林1402
	刘秀群
	2000.00

	2016YLSRF013
	基于时间序列卫星遥感影像的竹毒娥虫害监测
	王四方
	林学1401
	佃袁勇
	2000.00

	2016YLSRF014
	不同无土栽培方式对生菜和草莓生长和品质的影响
	林圣杰
	园艺1302
	黄远
	2000.00

	2016YLSRF015
	紫薇脱落树皮形成过程及机理的研究
	黄冠
	园林1303
	叶要妹
	2000.00

	2016YLSRF016
	雨水花园在武汉市居住区中的应用研究
	 李月宇
	园林1404
	裘鸿菲
	2000.00

	2016YLSRF017
	都市田园梦，花果自飘香--蔬果花园规划设计研究
	余佳倩
	园林1401
	汪民
	2000.00

	2016YLSRF018
	基于高光谱遥感的植物缺水检测方法
	李忠
	林学1401
	佃袁勇
	2000.00

	2016YLSRF019
	华中农业大学树木标本园及狮子山绿道树种调查
	赵曼
	林学1302
	傅强
	2000.00